
ŁÓDZKI KURATOR OŚWIATY                                                   

ŁKO.WSiK.110z.88.2015.AK.EC 

 

ZARZĄDZENIE NR 88/2015 

Łódzkiego Kuratora Oświaty 

z dnia  22 września 2015 r. 

w sprawie wdrożenia Regulaminów Wojewódzkich Konkursów Przedmiotowych dla uczniów 

szkół podstawowych w roku szkolnym 2015/2016 

 

Na podstawie art. 31 pkt. 7 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 

z 2004 r. Nr 256 poz. 2572, Nr 273 poz. 2703, Nr 281 poz. 2781, z 2005 r. Nr 17 poz. 141, Nr 

94 poz. 788, Nr 122 poz. 1020, Nr 131 poz. 1091, Nr 167 poz. 1400, Nr 249 poz. 2104, 

z 2006 r. Nr 144 poz. 1043, Nr 208 poz. 1532, Nr 227 poz. 1658 oraz z 2007 r. Nr 42 poz. 

273, Nr 80 poz. 542, Nr 115 poz. 791, Nr 120 poz. 818, Nr 180 poz. 1280, Nr 181 poz. 1292, 

z 2008 r. Nr 70 poz. 416, Nr 145 poz. 917, Nr 216 poz. 1370, z 2009 r. Nr 6 poz. 33, Nr 31, 

poz. 206 i Nr 56, poz. 458 oraz z 2010 r. Nr 44 poz. 250 i Nr 54. poz. 320, Nr 127, poz.857, 

Nr 148, poz. 991, z 2011 r., Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 205, poz. 1206, Dz. U. 

z 2012 poz.941, poz. 979, Dz. U. z 2013 r. poz. 827, poz.1317, Dz. U. z 2014 r. poz.7, 

poz.290, poz.538,poz.598, poz.642, poz.811 Dz. U z 2015 poz.357, poz. 1240), w związku 

z § 1-5 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. 

w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad (Dz. 

U. Nr 13, poz. 125; z 2009 r. Nr 126 poz. 1041,Dz.U z 2014r.poz.1290 ), w związku § 4 ust. 2 

pkt 7 regulaminu organizacyjnego Kuratorium Oświaty w Łodzi ustalonego Zarządzeniem Nr 

24/2013 Łódzkiego Kuratora Oświaty, z dnia 21 sierpnia 2013 r., zarządzam, co następuje: 

§ 1 

Zatwierdzam Regulaminy Wojewódzkich Konkursów Przedmiotowych dla uczniów szkół 

podstawowych województwa łódzkiego obowiązujące w roku szkolnym 2015/2016, 

opracowane przez Wojewódzkie Komisje Konkursowe: 

1. Regulamin Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Języka Polskiego, 

2. Regulamin Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Języka Angielskiego, 

3. Regulamin Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Języka Niemieckiego, 

4. Regulamin Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Matematyki. 

§ 2 

Regulaminy, o którym mowa w § 1 obowiązują: 

1. Wojewódzkie Komisje Konkursowe, 

2. Rejonowe Komisje Konkursowe, 

3. Szkolne Komisje Konkursowe. 

§ 3 

Regulaminy Wojewódzkich Konkursów Przedmiotowych stanowią załączniki do niniejszego 

zarządzenia (od nr 1 do nr 4). 

§ 4 

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Dyrektorowi Wydziału Strategii i Kadr. 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 



ZAŁĄCZNIK NR 1    

DO ZARZĄDZENIA NR 88/ 2015 

ŁÓDZKIEGO KURATORA OŚWIATY 

Z DNIA 22 WRZEŚNIA 2015 R.  

 
REGULAMIN WOJEWÓDZKIEGO KONKURSU PRZEDMIOTOWEGO  

Z JĘZYKA POLSKIEGO 

DLA UCZNIÓW SZKÓŁ PODSTAWOWYCH 

I. ORGANIZATOR KONKURSU 

Łódzki Kurator Oświaty  

II. WSPÓŁORGANIZATOR 

Łódzkie Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia Praktycznego 

III. CELE KONKURSU 

 rozbudzanie i rozwijanie humanistycznych zainteresowań uczniów 

 promowanie uczniów prezentujących wysoki poziom wiedzy i umiejętności 

polonistycznych 

IV. PRZEDMIOT OCENY KONKURSOWEJ 

1. Komisje konkursowe będą oceniać wiedzę i umiejętności obejmujące i rozszerzające 

treści podstawy programowej z języka polskiego dla II etapu edukacji dotyczące: 

a. analizowania tekstów, odczytywania ich na różnych poziomach (dosłownym, 

przenośnym, symbolicznym), kojarzenia faktów, trafnego wnioskowania, 

wartościowania argumentów, uzasadniania stanowiska swojego lub cudzego, 

odróżniania faktów od opinii; 

b. funkcjonalnego posługiwania się podstawową terminologią teoretycznoliteracką; 

c. odnajdywania we współczesnych tekstach kultury popularnej (np. filmach, komiksach, 

piosenkach) nawiązań do tradycyjnych wątków literackich i kulturowych;  

d. tworzenia wypowiedzi pisemnej, zgodnej ze wskazanym tematem, w następujących 

formach: opis, opis z elementami charakterystyki, opowiadanie, opowiadanie 

z dialogiem, plan, streszczenie, sprawozdanie, notatka, wywiad, list, pamiętnik, 

dziennik, reklama, ogłoszenie/zawiadomienie, zaproszenie, życzenia, dedykacja, 

gratulacje, instrukcja/przepis, głos w dyskusji, przemówienie; 

e. konstruowania wypowiedzi ustnej na określony temat; 

f. wykorzystywania w wypowiedziach pisemnych i ustnych znajomości dzieł literatury 

polskiej i powszechnej wskazanych w regulaminie oraz lektur zgodnych z własnymi 

zainteresowaniami; 

g. posługiwania się językiem poprawnym, bogatym, dostosowanym do danej sytuacji 

komunikacyjnej; 

h. celowego i świadomego korzystania z wiedzy z zakresu kształcenia literackiego 

i kulturowego (ze szczególnym uwzględnieniem specyfiki różnorodnych tekstów 

kultury); 

i. funkcjonalnego posługiwania się wiedzą z zakresu kształcenia językowego; 

j. rozwiązywania problemów dotyczących: fleksji (rozpoznawania różnych części 

mowy, określania ich form gramatycznych oraz celowego i poprawnego posługiwania 

się nimi), składni (analizowania budowy wypowiedzeń pojedynczych i złożonych, 

wskazywania związków składni z interpunkcją); 

k. posługiwania się poprawnym i bogatym słownictwem, stosowania synonimów, 

antonimów oraz rozróżniania zabarwienia uczuciowego wyrazów; 

l. przestrzegania zasad ortografii i interpunkcji; 

m. wyjaśniania związków frazeologicznych dotyczących różnych kręgów tematycznych. 



2. Zadania zestawów konkursowych mogą też, w myśl zasady kumulatywności przyjętej  

w Podstawie programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego  

w szkołach podstawowych, gimnazjach i liceach z rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej z 27 sierpnia 2012 roku z późn. zm., odnosić się do wymagań przypisanych do 

etapów wcześniejszych (I etap edukacyjny). 

V. OBOWIĄZUJĄCA LITERATURA 

1. Podręczniki dopuszczone do użytku szkolnego przez Ministerstwo Edukacji Narodowej 

z zakresu języka polskiego na poziomie szkoły podstawowej (II etap edukacji). 

2. Utwory: 

a. Literatura powszechna: 

Mitologia (mity greckie w opracowaniu Jana Parandowskiego); 

Frances Hodgson Burnett Tajemniczy ogród;  

Roald Dahl Charlie i fabryka czekolady;  

Clive Staples Lewis Lew, Czarownica i stara szafa; 

Astrid Lindgren Bracia Lwie Serce;  

Ferenc Molnár Chłopcy z Placu Broni; 

Lucy Maud Montgomery Ania z Zielonego Wzgórza;  

Mark Twain Przygody Tomka Sawyera;  

Karol Dickens Opowieść wigilijna; 

John Ronald Reuel Tolkien Hobbit, czyli tam i z powrotem;  

Brandon Mull Baśniobór tom I; 

b. Literatura polska: 

Irena Jurgielewiczowa Ten obcy; 

Stanisław Lem Bajki robotów; 

Kornel Makuszyński Szatan z siódmej klasy; 

Edmund Niziurski Sposób na Alcybiadesa; 

Joanna Onichimowska Daleki rejs; 

Henryk Sienkiewicz W pustyni i w puszczy; 

Andrzej Perepeczko Dzika Mrówka i tajemnica bursztynowej komnaty; 

Dorota Terakowska Władca Lewawu; 

Grażyna Bąkiewicz A u nas w domu. Opowieści dzieci fabrykanta; 

Zbigniew Nienacki Pan Samochodzik i księga strachów; 

Agnieszka Frączek Rany Julek! O tym, jak Julian Tuwim został poetą; 

Dorota Combrzyńska – Nogala Bezsenność Jutki; 

Jan Mela Poza horyzonty; 

Barbara Gawryluk Czarna, Klifka i tajemnice z dna morza; 

wybór, baśni i legend;  

wybór kolęd;  

wybór pieśni patriotycznych;  

wybór poezji, w tym utwory dla dzieci i młodzieży.  

Znajomość wymienionych wyżej lektur obowiązuje na etapie rejonowym i wojewódzkim 

Konkursu. 
 

VI. ZALECANA LITERATURA 

Słowniki języka polskiego; słowniki ortograficzne; słowniki frazeologiczne; wydawnictwa 

dotyczące poprawności językowej; 

Zofia Agnieszka Kłakówna, Krzysztof Wiatr, Nowa Sztuka Pisania, Wydawnictwo 

Edukacyjne, Kraków 2006. 

 

 



VII. STRUKTURA KONKURSU 

 

Konkurs jest trzystopniowy: 

 stopień I – szkolny, 

 stopień II – rejonowy, 

 stopień III – wojewódzki. 

  

VII. ZGŁASZANIE UCZNIÓW DO KONKURSU 

 

1) Zgłaszanie uczniów do udziału w konkursie odbywa się wyłącznie poprzez rejestrację  

w elektronicznym systemie obsługi konkursów do 14.10.2015 r. (włącznie). Po tym 

terminie system nie będzie przyjmował zgłoszeń. 

2) W eliminacjach konkursowych mogą brać udział wyłącznie uczniowie zgłoszeni  

w wyznaczonym terminie, których rodzice/prawni opiekunowie złożyli w szkole pisemną 

zgodę na przetwarzanie danych osobowych uczestników konkursu. 

3) Za zalogowanie szkoły i wpisanie danych osobowych uczniów do elektronicznego 

systemu obsługi konkursów odpowiedzialny jest dyrektor szkoły. 

 

VIII. TERMINARZ KONKURSU 

 

Eliminacje szkolne – 19 listopada 2015 r., godz. 10.00 

Eliminacje rejonowe – 14 stycznia 2016 r., godz. 10.00  

Eliminacje wojewódzkie – 10 lutego 2016 r., godz. 10.00 (część pisemna) 

                                        –  11 lutego 2016 r., od godz. 10.00 (część ustna) 

 

IX. SPOSÓB I TERMINY OGŁASZANIA WYNIKÓW 

 

1. Wyniki eliminacji na poszczególnych stopniach konkursu będą umieszczane  

w elektronicznym systemie obsługi konkursów i na stronie internetowej ŁCDNiKP 

www.wckp.lodz.pl, w części poświęconej konkursom. 

2. Wyniki eliminacji na stopniu szkolnym zostaną ogłoszone w dniu 4 grudnia 2015 r. 

3. Wyniki eliminacji na stopniu rejonowym zostaną ogłoszone w dniu 27 stycznia 2016 r. 

4. Wyniki eliminacji na stopniu wojewódzkim zostaną ogłoszone w dniu 16 lutego 2016 r. 

5. Listy uczniów zakwalifikowanych do eliminacji rejonowych i do eliminacji 

wojewódzkich będą ogłoszone po zakończeniu procedur odwoławczych. 

6. Lista laureatów i finalistów Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Języka 

Polskiego po zatwierdzeniu przez Łódzkiego Kuratora Oświaty zostanie ogłoszona na 

stronie internetowej Łódzkiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia 

Praktycznego www.wckp.lodz.pl w części poświęconej konkursom – najpóźniej do 

11 marca 2016 r. 
 

X. MIEJSCE PRZEPROWADZENIA ELIMINACJI KONKURSOWYCH 

 

1. Informacje o miejscach przeprowadzenia eliminacji będą podawane na stronie 

internetowej Łódzkiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia Praktycznego. 

2. Eliminacje szkolne – szkoły, w których dyrektorzy powołali Szkolne Komisje 

Konkursowe. 

3. Eliminacje rejonowe – szkoły lub placówki wskazane przez Wojewódzką Komisję 

Konkursową w porozumieniu z właściwą Delegaturą Kuratorium Oświaty oraz  

z Wydziałem Strategii i Kadr Kuratorium Oświaty. 

http://www.wckp.lodz.pl/
http://www.wckp.lodz.pl/


4. Eliminacje wojewódzkie – szkoła lub placówka wskazana przez Wojewódzką Komisję 

Konkursową w porozumieniu z Kuratorium Oświaty w Łodzi. 

 

 

XII. PRZEBIEG KONKURSU 

 

A. ELIMINACJE SZKOLNE 

 

1. Eliminacje szkolne są przeprowadzane w formie pisemnej. 

2. Wojewódzka Komisja Konkursowa udostępnia w elektronicznym systemie obsługi 

konkursów testy na eliminacje szkolne w przeddzień terminu ogłoszonego w regulaminie. 

W przypadku eliminacji odbywających się w poniedziałek dniem udostępnienia testu jest 

piątek. 

3. Model odpowiedzi, schemat punktowania oraz karta protokołu z przebiegu eliminacji 

zostaną udostępnione po zakończeniu eliminacji szkolnych.  

4. Szkolna Komisja Konkursowa powiela zestaw zadań dla każdego uczestnika eliminacji 

szkolnych. 

5. Prace uczestników eliminacji szkolnych są kodowane w sposób określony przez Szkolną 

Komisję Konkursową. 

6. Uczestnik eliminacji szkolnych rozwiązuje test sprawdzający umiejętność tworzenia 

własnego tekstu oraz funkcjonalną wiedzę z zakresu kształcenia językowego. Test składa 

się z zadań zamkniętych i otwartych. 

7. Na rozwiązanie testu konkursowego podczas eliminacji szkolnych przeznacza się  

45 minut, nie włączając czasu na sprawy organizacyjne. 

8. Do eliminacji rejonowych zostaną zakwalifikowani ci z uczestników, którzy 

w eliminacjach szkolnych uzyskają minimum 75% liczby punktów możliwych do 

otrzymania. 

9. Przewodniczący Szkolnej Komisji Konkursowej przekazuje wyniki eliminacji szkolnych 

dyrektorowi szkoły/wyznaczonemu nauczycielowi do wpisania w elektronicznym 

systemie obsługi konkursów. Dyrektor/wyznaczony nauczyciel zaznacza nazwiska tych 

uczniów, którzy uzyskali liczbę punktów kwalifikującą do etapu rejonowego, wypełnia  

i drukuje protokół z eliminacji szkolnych.  

10. Do Wojewódzkiej Komisji Konkursowej przesyła protokół z przebiegu eliminacji 

szkolnych wraz z pracami tylko szkoła, w której uczniowie uzyskali minimum 75% 

punktów możliwych do otrzymania. Protokół z wydrukowaną z systemu listą uczniów 

przekazuje na adres Łódzkiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia 

Praktycznego w ciągu trzech dni roboczych od eliminacji szkolnych. 

11. Każdą szkołę biorącą udział w konkursie obowiązuje sporządzenie protokołu w wersji 

elektronicznej. 

12. Wojewódzka Komisja Konkursowa weryfikuje, zatwierdza i ogłasza w terminie siedmiu 

dni roboczych (po regulaminowym terminie otrzymania protokołów z eliminacji 

szkolnych) wyniki eliminacji konkursowych na stopniu szkolnym wraz z listą uczniów 

zakwalifikowanych do etapu rejonowego w elektronicznym systemie obsługi konkursów 

oraz na stronie internetowej www.wckp.lodz.pl Łódzkiego Centrum Doskonalenia 

Nauczycieli i Kształcenia Praktycznego.  

 

      B. ELIMINACJE REJONOWE 

 

1. Eliminacje rejonowe są przeprowadzane w formie pisemnej. 

http://www.wckp.lodz.pl/


2. Wojewódzka Komisja Konkursowa przekazuje Rejonowym Komisjom Konkursowym   

zestawy zadań konkursowych dla wszystkich uczestników eliminacji rejonowych oraz dla 

Rejonowych Komisji (model odpowiedzi, schemat punktowania, kartę protokołu 

z przebiegu eliminacji rejonowych oraz informacje dotyczące sposobu kodowania prac 

konkursowych) najpóźniej 3 dni robocze przed dniem eliminacji rejonowych. 

3. Prace uczestników eliminacji rejonowych są kodowane w sposób określony przez 

Wojewódzką Komisję Konkursową. 

4. Uczestnik eliminacji rejonowych rozwiązuje test z zakresu kształcenia literackiego, 

językowego i kulturowego. W teście znajdują się zadania otwarte i zamknięte. 

5. Na rozwiązanie testu konkursowego podczas eliminacji rejonowych przeznacza się  

60 minut, nie włączając czasu na sprawy organizacyjne. 

6. Przewodniczący Rejonowych Komisji Konkursowych wprowadzają wyniki eliminacji 

rejonowych do elektronicznego systemu obsługi konkursów, wypełniają i drukują 

protokoły z eliminacji. 

7. Przewodniczący Rejonowych Komisji Konkursowych przekazują Wojewódzkiej Komisji 

Konkursowej protokoły z przebiegu eliminacji rejonowych z pracami wszystkich uczniów 

i listę uczniów spełniających wymagany próg procentowy w ciągu 5 dni roboczych od 

dnia eliminacji. 

8. Do eliminacji na stopniu wojewódzkim zostaną zakwalifikowani uczniowie, którzy 

uzyskają minimum 80% liczby punktów możliwych do otrzymania. 

9. Wojewódzka Komisja Konkursowa weryfikuje, zatwierdza i ogłasza w terminie trzech dni 

(po regulaminowym terminie otrzymania protokołów z eliminacji rejonowych) wyniki 

stopnia rejonowego w elektronicznym systemie obsługi konkursów i na stronie 

internetowej www.wckp.lodz.pl Łódzkiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli  

i Kształcenia Praktycznego.  

 

B. ELIMINACJE WOJEWÓDZKIE 

 

1. Eliminacje wojewódzkie są przeprowadzane w formie pisemnej i ustnej.  

2. Prace uczestników eliminacji wojewódzkich w części pisemnej są kodowane w sposób 

określony przez Wojewódzką Komisję Konkursową. 

3. Uczestnik eliminacji w części pisemnej pisze pracę na jeden z trzech tematów 

znajdujących się w zestawie zadań konkursowych. W części ustnej losuje zestaw zadań 

i odpowiada na trzy zamieszczone w nim pytania, obejmujące treści z zakresu kształcenia 

literackiego (w tym znajomości lektur ujętych w regulaminie), nauki o języku, teorii 

literatury, kształcenia kulturowego oraz zainteresowań uczniów i ich upodobań 

czytelniczych. 

4. Na wykonanie zadań konkursowych podczas części pisemnej eliminacji wojewódzkich 

przeznacza się 60 minut, nie włączając czasu na sprawy organizacyjne, natomiast 

w części ustnej eliminacji wojewódzkich – 20 minut (w tym 10 minut – na 

przygotowanie, 10 minut – na odpowiedź). 

5. Laureatem konkursu zostaje każdy uczeń, który na etapie wojewódzkim uzyskał łącznie 

ze wszystkich części eliminacji minimum 90% liczby punktów możliwych do 

otrzymania. 

6.Finalistą zostaje każdy uczestnik konkursu, który zakwalifikował się do eliminacji 

wojewódzkich i brał w nich udział. 

 

 

http://www.wckp.lodz.pl/


XIII. UWAGI KOŃCOWE 

 

1. Zgłoszenie do konkursu jest równoznaczne z przyjęciem warunków regulaminu oraz 

wyrażeniem zgody na  przetwarzanie danych osobowych uczestników konkursu. 

2. Każdy uczeń, przystępując do eliminacji na wszystkich stopniach konkursu, jest 

zobowiązany do okazania ważnej legitymacji szkolnej. 

3. Podczas eliminacji na wszystkich stopniach konkursu uczniowie nie mogą używać 

korektorów, a prace powinny być pisane piórem lub długopisem z czarnym/niebieskim 

wkładem. 

4. Prace pisane ołówkiem nie będą sprawdzane przez komisje. 

5. Wojewódzka Komisja Konkursowa na każdym stopniu konkursu rozpatrzy 

indywidualnie, na podstawie zgłoszenia od dyrektora szkoły, zasadność (wynikającą 

ze szczególnych potrzeb dziecka przewlekle chorego) wydłużenia czasu 

przeznaczonego na pisanie testu w ramach eliminacji. 

6. Zamieszczanie informacji na stronie internetowej ŁCDNiKP www.wckp.lodz.pl, 

w części poświęconej konkursom jest jedyną formą powiadamiania szkół 

i uczestników o organizacji i wynikach konkursu. 

7. Informacje ogólne dotyczące konkursów przedmiotowych zawarte 

są w ZARZĄDZENIU ŁÓDZKIEGO KURATORA OŚWIATY NR 88/2015 z dnia 

22 września 2015 r. w sprawie organizacji konkursów przedmiotowych dla uczniów 

szkół podstawowych województwa łódzkiego w roku szkolnym 2015/2016 

oraz w ZAŁĄCZNIKU DO TEGO ZARZĄDZENIA zamieszczonych na stronie 

internetowej Kuratorium Oświaty w Łodzi www.kuratorium.lodz.pl, w części 

poświęconej konkursom. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.wckp.lodz.pl/
http://www.kuratorium.lodz.pl/


 
ZAŁĄCZNIK NR 2 

DO ZARZĄDZENIA NR 88/2015 

ŁÓDZKIEGO KURATORA OŚWIATY 

Z DNIA 22 WRZEŚNIA 2015 R.  

 

REGULAMIN 

WOJEWÓDZKIEGO KONKURSU PRZEDMIOTOWEGO  

 Z JĘZYKA ANGIELSKIEGO 

DLA UCZNIÓW SZKÓŁ PODSTAWOWYCH KLAS IV-VI 

 

I. ORGANIZATOR KONKURSU 

 

  Łódzki Kurator Oświaty 

 

II. WSPÓŁORGANIZATOR 

 

  Łódzkie Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia Praktycznego 

 

III. CELE KONKURSU 

 

 rozbudzanie i rozwijanie zainteresowań językowych uczniów, 

 promowanie uczniów prezentujących wysoki poziom znajomości języka angielskiego  

i wiedzy o krajach anglojęzycznych. 

 

IV. PRZEDMIOT OCENY KONKURSOWEJ 

 

 Komisje konkursowe będą oceniać umiejętności obejmujące i poszerzające treści 

podstawy programowej z języka angielskiego dla II etapu edukacji oraz wiedzę 

o krajach anglojęzycznych. 

Zadania zestawów konkursowych mogą też, w myśl zasady kumulatywności przyjętej  

w Podstawie programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego  

w szkołach podstawowych, gimnazjach i liceach z rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej z 27 sierpnia 2012 roku, odnosić się do wymagań przypisanych do etapu 

wcześniejszego (I etap edukacyjny). 

 

V. OBOWIĄZUJĄCA LITERATURA 

 

1. Podręczniki dopuszczone do użytku szkolnego przez Ministerstwo Edukacji 

Narodowej z zakresu języka angielskiego na poziomie szkoły podstawowej (II etap 

edukacji). 

2. Publikacje przedstawione w ZAŁĄCZNIKU NR 1. 

 

VI. STRUKTURA  KONKURSU 

 

Konkurs jest trzystopniowy: 

 stopień I – szkolny, 

 stopień II – rejonowy, 

 stopień III – wojewódzki. 

 



VII.  ZGŁASZANIE UCZNIÓW DO KONKURSU 

 

1. Zgłaszanie uczniów do udziału w konkursie odbywa się wyłącznie poprzez rejestrację 

w elektronicznym systemie obsługi konkursów do 14.10.2015r.  

Po tym terminie system nie będzie przyjmował zgłoszeń.  

2. W eliminacjach konkursowych mogą brać udział wyłącznie uczniowie zgłoszeni 

w wyznaczonym terminie, których rodzice/prawni opiekunowie złożyli w szkole 

pisemną zgodę na przetwarzanie danych osobowych uczestników konkursu.  

3. Uczeń przystępując do konkursu przyjmuje jego warunki zawarte w Regulaminie 

Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego. 

4. Za wpisanie danych uczniów odpowiedzialny jest dyrektor szkoły. 

 

VIII. TERMINARZ KONKURSU 

 

Eliminacje szkolne  – 28 października 2015 o godz. 8.00  

Eliminacje rejonowe – 03 grudnia 2015 o godz. 10.00 

Eliminacje wojewódzkie  – 19 stycznia 2016  o godz. 10.00 – część pisemna 

    19 stycznia 2016 o godz. 11.30 – część ustna 

    i 20 stycznia 2016 o godz. 10.00 – część ustna  

(w przypadku większej liczby finalistów) 

 

IX.  SPOSÓB I TERMIN OGŁASZANIA WYNIKÓW 

 

1. Wyniki eliminacji na poszczególnych stopniach konkursu będą umieszczane 

w elektronicznym systemie obsługi konkursów i na stronie internetowej ŁCDNiKP 

www.wckp.lodz.pl w części poświęconej konkursom. 

2.  Wyniki eliminacji na stopniu szkolnym zostaną ogłoszone do 12 listopada 2015r. 

3.  Wyniki eliminacji na stopniu rejonowym zostaną ogłoszone do 15 grudnia 2015r. 

4.  Wyniki eliminacji na stopniu wojewódzkim zostaną ogłoszone do 3 lutego 2016r. 

5. Listy uczniów zakwalifikowanych do eliminacji rejonowych i do eliminacji 

wojewódzkich będą ogłoszone po zakończeniu procedur odwoławczych. 

6. Lista laureatów i finalistów Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Języka 

Angielskiego, po zatwierdzeniu przez Łódzkiego Kuratora Oświaty, zostanie 

ogłoszona na stronie Łódzkiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia 

Praktycznego www.wckp.lodz.pl w części poświęconej konkursom najpóźniej  

do 11 marca 2016 r. 

 

X. MIEJSCE PRZEPROWADZENIA ELIMINACJI KONKURSOWYCH 

 

1. Informacje o miejscach przeprowadzenia eliminacji zostaną podane na stronie 

internetowej Łódzkiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia 

Praktycznego.  

2. Eliminacje szkolne – szkoły, w których dyrektorzy powołali Szkolne Komisje 

Konkursowe. 

3. Eliminacje rejonowe – szkoły lub placówki wskazane przez Wojewódzką Komisję 

Konkursową w porozumieniu z właściwą Delegaturą oraz z Wydziałem Strategii  

i Kadr Kuratorium Oświaty w Łodzi. 

4.  Eliminacje wojewódzkie – szkoła lub placówka wskazana przez Wojewódzką Komisję 

Konkursową w porozumieniu z Kuratorium Oświaty w Łodzi. 

  

http://www.wckp.lodz.pl/
http://www.wckp.lodz.pl/


XI. PRZEBIEG KONKURSU 

 

A. ELIMINACJE SZKOLNE 

 

1. Eliminacje szkolne są przeprowadzane w formie pisemnej. 

2. Wojewódzka Komisja Konkursowa udostępnia w elektronicznym systemie obsługi 

konkursów testy na eliminacje szkolne w przeddzień terminu ogłoszonego 

w regulaminie. W przypadku eliminacji odbywających się w poniedziałek dniem 

udostępnienia testu jest piątek. 

3. Model odpowiedzi, schemat punktowania oraz karta protokołu z przebiegu eliminacji 

zostanie udostępniona w elektronicznym systemie obsługi konkursów po zakończeniu 

eliminacji szkolnych.  

4. Szkolna Komisja Konkursowa powiela zestaw zadań dla każdego uczestnika 

eliminacji szkolnych. 

5. Prace uczestników eliminacji szkolnych są kodowane w sposób określony przez 

Szkolną Komisję Konkursową. 

6. Uczestnik eliminacji szkolnych rozwiązuje test zawierający zadania otwarte 

i zamknięte. 

7. Test składa się z trzech części: 

część I – rozumienie tekstu i/lub dialogu pisanego, 

część II – sprawdzian gramatyczno-leksykalny  

część III – test wyboru z elementami wiedzy krajoznawczej. 

8. Polecenia do zadań konkursowych są sformułowane wyłącznie w języku polskim. 

9. Na rozwiązanie testu konkursowego podczas eliminacji szkolnych przeznacza  

się 45 minut, nie włączając czasu na sprawy organizacyjne. 

10. Do eliminacji rejonowych zostaną zakwalifikowani ci z uczestników eliminacji 

szkolnych, którzy uzyskają minimum 75% liczby punktów możliwych  

do otrzymania. 

Przewodniczący Szkolnej Komisji Konkursowej przekazuje wyniki eliminacji 

szkolnych dyrektorowi szkoły/wyznaczonemu nauczycielowi do wpisania  

w elektronicznym systemie obsługi konkursów. Dyrektor/wyznaczony nauczyciel 

zaznacza nazwiska tych uczniów, którzy uzyskali liczbę punktów kwalifikującą  

do etapu rejonowego, wypełnia i drukuje protokół z eliminacji szkolnych. 

11. Do Wojewódzkiej Komisji Konkursowej protokół z przebiegu eliminacji szkolnych  

w formie papierowej przesyła tylko ta szkoła, której uczniowie uzyskali minimum 

75% punktów możliwych do uzyskania. Protokół, wydrukowaną z systemu listę 

uczniów z wynikami i prace uczniów, którzy uzyskali wymagane minimum 

punktowe należy przesłać na adres Łódzkiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli 

Kształcenia Praktycznego w ciągu trzech dni roboczych od dnia eliminacji 

szkolnych.  

12. Każdą szkołę biorącą udział w konkursie obowiązuje sporządzenie protokołu w wersji 

elektronicznej. 

13. Wojewódzka Komisja Konkursowa weryfikuje, zatwierdza i ogłasza w terminie 

siedmiu dni po regulaminowym terminie otrzymania protokołów z eliminacji 

szkolnych wyniki stopnia szkolnego wraz z listą uczniów zakwalifikowanych do etapu 

rejonowego w elektronicznym systemie obsługi konkursów oraz na stronie 

internetowej www.wckp.lodz.pl Łódzkiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli 

i Kształcenia Praktycznego. 

http://www.wckp.lodz.pl/


 

B. ELIMINACJE REJONOWE 

 

1. Eliminacje rejonowe są przeprowadzane w formie pisemnej. 

2. Wojewódzka Komisja Konkursowa przekazuje Rejonowym Komisjom Konkursowym 

zestawy zadań konkursowych dla wszystkich uczestników eliminacji rejonowych oraz 

materiały dla Rejonowych Komisji (model odpowiedzi, schemat punktowania i kartę 

protokołu z przebiegu eliminacji rejonowych, informacje dotyczące sposobu 

kodowania prac konkursowych) najpóźniej na 3 dni robocze przed dniem eliminacji 

rejonowych. 

3. Prace uczestników eliminacji rejonowych są kodowane w sposób określony przez 

Wojewódzką Komisję Konkursową. 

4. Uczestnik eliminacji rejonowych rozwiązuje test zawierający zadania otwarte 

i zamknięte 

5. Test składa się z trzech części: 

część I – rozumienie tekstu lub dialogu pisanego, 

część II – sprawdzian gramatyczno-leksykalny, 

część III - test wyboru dotyczący wiedzy kulturowo-cywilizacyjnej o krajach 

anglojęzycznych. 

6. Polecenia do zadań konkursowych są sformułowane wyłącznie w języku polskim. 

7. Na rozwiązanie testu konkursowego podczas eliminacji rejonowych przeznacza  

się 60 minut, nie włączając czasu na sprawy organizacyjne. 

8. Przewodniczący Rejonowych Komisji Konkursowych wprowadzają wyniki eliminacji 

rejonowych do elektronicznego systemu obsługi konkursów, wypełniają i drukują 

protokół z eliminacji. 

9. Przewodniczący Rejonowych Komisji Konkursowych przekazują Wojewódzkiej 

Komisji Konkursowej protokół z przebiegu eliminacji rejonowych z pracami 

wszystkich uczniów i listę uczniów spełniających wymagany próg procentowy 

w ciągu 5 dni roboczych od dnia eliminacji. 
10. Do eliminacji na stopniu wojewódzkim zostaną zakwalifikowani uczniowie, którzy 

uzyskają minimum 80% liczby punktów możliwych do otrzymania. 

11. Wojewódzka Komisja Konkursowa weryfikuje, zatwierdza i ogłasza w terminie 

trzech dni po regulaminowym terminie otrzymania protokołów z eliminacji 

rejonowych wyniki stopnia rejonowego w elektronicznym systemie obsługi 

konkursów i na stronie internetowej www.wckp.lodz.pl Łódzkiego Centrum 

Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia Praktycznego.  

12. Wojewódzka Komisja Konkursowa ogłasza listę uczniów zakwalifikowanych do etapu 

wojewódzkiego po zakończeniu procedury odwoławczej. 

 

C. ELIMINACJE WOJEWÓDZKIE 

 

1. Eliminacje wojewódzkie są przeprowadzane w formie pisemnej i ustnej. 

2. Prace uczestników eliminacji wojewódzkich w części pisemnej są kodowane w sposób 

określony przez Wojewódzką Komisję Konkursową. 

3. Część pisemna - każdy uczestnik eliminacji rozwiązuje test zawierający zadania 

otwarte i zamknięte, który składa się z dwóch części: 

część I – rozumienie tekstu i/lub dialogu pisanego, 

część II – wypowiedź pisemna ucznia na zaproponowany temat. 

4. W części drugiej ocenie podlegają: forma wypowiedzi zgodna ze wskazaną, zawartość 

merytoryczna, poprawność językowa i bogactwo słownictwa. 

http://www.wckp.lodz.pl/


5. Polecenia do zadań w części pisemnej eliminacji są sformułowane wyłącznie w języku 

polskim. 

6. Na rozwiązanie testu konkursowego podczas eliminacji wojewódzkich przeznacza  

się 60 minut, nie włączając czasu na sprawy organizacyjne. 

7. Część ustna - wypowiedź uczestnika składa się z dwóch części: 

a) część I – autoprezentacja, 

b) część II – rozmowa z członkami komisji (odpowiedź i dyskusja na wylosowane 

tematy). 

W części a) ocenie podlegają: umiejętność przekazania informacji. Czas trwania 

autoprezentacji nie może przekroczyć 1 minuty. 

W części b) ocenie podlegają: umiejętności komunikacyjne, poprawność językowa, 

bogactwo językowe (słownictwo i struktury gramatyczne), płynność wypowiedzi. 

Czas trwania rozmowy z członkami komisji nie może przekroczyć 10 minut. 

8. Polecenia do zadań / pytania w części ustnej eliminacji są sformułowane wyłącznie     

w języku angielskim. 

9. Pomiędzy częścią pisemną i ustną eliminacji wojewódzkich jest przerwa trwająca  

30 minut. 

10. Laureatem konkursu zostanie każdy uczeń, który na stopniu wojewódzkim uzyska 

łącznie ze wszystkich części eliminacji minimum 90% liczby punktów możliwych  

do otrzymania. 

11. Finalistą zostanie każdy uczestnik konkursu, który zakwalifikuje się do eliminacji 

wojewódzkich i weźmie w nich udział. 

XII. UWAGI KOŃCOWE 

 

1. Każdy uczeń przystępując do eliminacji na wszystkich stopniach konkursu  

jest zobowiązany do okazania ważnej legitymacji szkolnej. 

2. Niestawienie się ucznia w godzinie rozpoczęcia konkursu oznacza rezygnację               

z udziału w konkursie 

3. Wojewódzka Komisja Konkursowa na każdym stopniu konkursu rozpatruje  

indywidualnie zasadność (wynikającą ze szczególnych potrzeb dziecka przewlekle 

chorego) wydłużenia czasu przeznaczonego na pisanie testu w ramach eliminacji. 

4. Podczas eliminacji na wszystkich stopniach konkursu uczniowie nie mogą korzystać  

ze słowników, wydawnictw encyklopedycznych oraz nośników elektronicznych 

5. Podczas eliminacji na wszystkich stopniach konkursu uczniowie nie mogą używać 

korektorów, a prace powinny być pisane długopisem z czarnym/niebieskim wkładem. 

6. Prace pisane ołówkiem nie będą sprawdzane przez komisje. 

7. Umieszczenie informacji na stronie internetowej ŁCDNiKP www.wckp.lodz.pl  

w części poświęconej konkursom należy traktować jako jedyną formę powiadamiania 

szkół i uczestników o organizacji i wynikach konkursu. 

8. Informacje ogólne dotyczące konkursów przedmiotowych zawarte  

są w ZARZĄDZENIU ŁÓDZKIEGO KURATORA OŚWIATY NR 55/2015 z dnia  

4 września 2015r. w sprawie zasad organizacji konkursów przedmiotowych  

dla uczniów szkół podstawowych województwa łódzkiego w roku szkolnym 

2015/2016 oraz w ZAŁĄCZNIKU DO TEGO ZARZĄDZENIA zamieszczonych  

na stronie internetowej Kuratorium Oświaty w Łodzi www.kuratorium.lodz.pl,  

w części poświęconej konkursom. 

 

XIII. ZAŁĄCZNIKI 

ZAŁĄCZNIK NR 1 – PUBLIKACJE 

ZAŁĄCZNIK NR 2 – KATALOG TEMATYCZNY 

http://www.wckp.lodz.pl/
http://www.kuratorium.lodz.pl/


ZAŁĄCZNIK NR 1 

PUBLIKACJE 

 

Sandy Jervis New Grammar Time 2-5, Pearson,  

Dooley J. and Evans V. Grammarway 2-3, Express Publishing 

Vince M. Intermediate Language Practice, Macmillan 

Seria English Vocabulary in Use (elementary, pre-intermediate, intermediate), Cambridge 

University Press 

Peter Watcyn-Jones Test your idioms, Pearson  

Peter Watcyn-Jones Test your prepositions, Pearson  

Peter Watcyn-Jones Test your phrasal verbs, Pearson  

Cleary M. World Around; An Intercultural Journey Through English-Speaking Countries, 

Helbling Languages  

Oxford Guide to British and American Culture, Oxford University Press 

Jackie Maguire Seasons and Celebrations, Oxford University Press 

Vicky Shipton American Life, Penguin Readers  

Vicky Shipton London, Penguin Readers  

Anne Collins British Life, Penguin Readers 

Fiona Beddall A History of Britain, Penguin Readers 

Vicky Shipton New York, Penguin Readers 

http://www.alldownunder.com/index.html 

http://learnenglish.britishcouncil.org/en/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.alldownunder.com/index.html
http://learnenglish.britishcouncil.org/en/


 

ZAŁĄCZNIK NR 2 

KATALOG TEMATYCZNY 

 

1. Człowiek 

2. Dom 

3. Życie rodzinne  

i towarzyskie 

4. Szkoła 

5. Praca 

6. Żywienie 

7. Zakupy i usługi 

8. Podróżowanie  

i turystyka 

9. Kultura 

10. Środki masowego 

przekazu 

11. Sport 

12. Zdrowie 

13. Nauka i technika 

14. Świat przyrody 

15. Elementy wiedzy 

krajoznawczej, kulturowej  i 

cywilizacyjnej o krajach 

anglojęzycznych  

  

AUTOPREZENTACJA 

 

Uczeń przygotowuje autoprezentację uwzględniając informacje dotyczące: 

 własnej osoby, 

 własnej rodziny, 

 szkoły, klasy, do której uczęszcza, 

 kolegów, z którymi spędza czas wolny, 

 ogólnego rozkładu zajęć, 

 własnych upodobań itp. 

 

ZESTAW PROPONOWANYCH TEMATÓW I ZAGADNIEŃ  

 

The book/ film you like best and why. 

The most unusual holidays you have ever had. 

What makes a good friend? 

What would you do if you had a lot of money? 

What is your best birthday present and why? 

What would your life be like if you were famous? 

What's your favorite season and why? 

What makes you happy? 

 

Powyższy zestaw tematów jest materiałem przykładowym.  Pytania będą poszerzone  

o inne zagadnienia w obszarze objętym katalogiem tematycznym. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZAŁĄCZNIK NR 3 

DO ZARZĄDZENIA NR 88/2015 

ŁÓDZKIEGO KURATORA OŚWIATY 

Z DNIA 22 WRZEŚNIA 2015 R.  

 

 
REGULAMIN 

WOJEWÓDZKIEGO KONKURSU Z JĘZYKA NIEMIECKIEGO 

 

I. ORGANIZATOR KONKURSU 

 

Łódzki Kurator Oświaty 

 

II. WSPÓŁORGANIZATOR 

 

Łódzkie Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia Praktycznego 

 

III. CELE KONKURSU 

 

 rozbudzanie i rozwijanie zainteresowań językowych uczniów, 

 promowanie uczniów prezentujących wysoki poziom znajomości języka niemieckiego  

i wiedzy o krajach niemieckojęzycznych. 

 

IV. PRZEDMIOT OCENY KONKURSOWEJ 

 

Komisje konkursowe będą oceniać umiejętności obejmujące i poszerzające treści podstawy 

programowej  

(z rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 27 sierpnia 2012 r. z późn. 

zm.) z języka niemieckiego dla II etapu edukacji oraz wiedzę o krajach niemieckojęzycznych. 

 

V. OBOWIĄZUJĄCA I ZALECANA LITERATURA 

 

1. Podręczniki dopuszczone do użytku szkolnego przez Ministerstwo Edukacji 

Narodowej  

z zakresu języka niemieckiego na poziomie szkoły podstawowej (II etap edukacji). 

2.  Publikacje podane w ZAŁĄCZNIKU NR 1. 

 

VI. STRUKTURA  KONKURSU 

 

Konkurs jest trzystopniowy: 

 stopień I – szkolny, 

 stopień II – rejonowy, 

 stopień III – wojewódzki. 

 

VII. ZGŁASZANIE UCZNIÓW DO KONKURSU 

 

1. Zgłaszanie uczniów do udziału w konkursie odbywa się wyłącznie  poprzez 

rejestrację  

w elektronicznym systemie obsługi konkursów do 14.10.2015r. (włącznie). Po tym 

terminie system nie będzie przyjmował zgłoszeń.  



2. W eliminacjach konkursowych mogą brać udział wyłącznie uczniowi zgłoszeni 

w wyznaczonym terminie, których rodzice/prawni opiekunowie wyrazili pisemną 

zgodę na przetwarzanie danych osobowych uczestników konkursu. 

3. Uczeń przystępując do konkursu przyjmuje jego warunki zawarte w Regulaminie 

Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego. 

4. Za zalogowanie szkoły i wpisanie danych uczniów odpowiedzialny jest dyrektor 

szkoły. 

 

VIII. TERMINARZ KONKURSU 

 

Eliminacje szkolne – 4.11.2015 r., godz. 9.00 

Eliminacje rejonowe  –  17. 12. 2015 r., godz. 9.00 

Eliminacje wojewódzkie – 6.02. 2016 r., godz. 9.00 

 

IX. SPOSÓB I TERMIN OGŁASZANIA WYNIKÓW 

 

1.  Wyniki eliminacji na poszczególnych stopniach konkursu będą umieszczane w 

elektronicznym systemie obsługi konkursów i na stronie internetowej ŁCDNiKP 

www.wckp.lodz.pl, w części poświęconej konkursom. 

2.   Wyniki eliminacji na stopniu szkolnym zostaną ogłoszone  18.11.2015r. 

3.   Wyniki eliminacji na stopniu rejonowym zostaną ogłoszone  30.12. 2015r. 

4.   Wyniki eliminacji na stopniu wojewódzkim zostaną ogłoszone 19. 02.2016r. 

5.   Listy uczniów zakwalifikowanych do eliminacji rejonowych i do eliminacji 

wojewódzkich będą ogłoszone po zakończeniu procedur odwoławczych. 

6.   Lista laureatów i finalistów Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Języka 

Niemieckiego po zatwierdzeniu przez Łódzkiego Kuratora Oświaty zostanie ogłoszona 

na stronie internetowej Łódzkiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia 

Praktycznego www.wckp.lodz.pl           w części poświęconej konkursom najpóźniej do 

11 marca 2016 r. 

 

X. MIEJSCE PRZEPROWADZENIA ELIMINACJI KONKURSOWYCH 

 

1.  Informacje o miejscach przeprowadzenia eliminacji zostaną podane na stronie 

internetowej Łódzkiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia Praktycznego.  

2. Eliminacje szkolne – szkoły, w których dyrektorzy powołali Szkolne Komisje 

Konkursowe. 

3. Eliminacje rejonowe – szkoły lub placówki wskazane przez Wojewódzką Komisję 

Konkursową w porozumieniu z właściwą Delegaturą Kuratorium Oświaty i Wydziałem 

Strategii i Kadr Kuratorium Oświaty w Łodzi. 

4. Eliminacje wojewódzkie – szkoła lub placówka wskazana przez Wojewódzką Komisję 

Konkursową w porozumieniu z Kuratorium Oświaty w Łodzi. 

 

XI.  PRZEBIEG KONKURSU 
 

A. ELIMINACJE SZKOLNE 

 

1.  Eliminacje szkolne są przeprowadzane w formie pisemnej. 

2.  Wojewódzka Komisja Konkursowa udostępnia w elektronicznym systemie obsługi 

konkursów testy na eliminacje szkolne w przeddzień terminu ogłoszonego 

w regulaminie.  

http://www.wckp.lodz.pl/
http://www.wckp.lodz.pl/


3.  Model odpowiedzi, schemat punktowania oraz karta protokołu z przebiegu eliminacji 

zostanie udostępniona po zakończeniu eliminacji szkolnych.  

4.  Szkolna Komisja Konkursowa powiela zestaw zadań dla każdego uczestnika 

eliminacji szkolnych. 

5.  Prace uczestników eliminacji szkolnych są kodowane w sposób określony przez 

Szkolną Komisję Konkursową. 

6.  Uczestnik eliminacji szkolnych rozwiązuje test zawierający zadania otwarte 

i zamknięte. 

7.  Test składa się z dwóch części: 

część I – rozumienie tekstu lub dialogu pisanego, 

część II – sprawdzian gramatyczno-leksykalny z elementami wiedzy krajoznawczej. 

8.  Polecenia do zadań konkursowych są sformułowane wyłącznie w języku polskim. 

9.  Na rozwiązanie testu konkursowego podczas eliminacji szkolnych przeznacza  

się 45 minut, nie włączając czasu na sprawy organizacyjne. 

10. Do Wojewódzkiej Komisji Konkursowej protokół z przebiegu eliminacji szkolnych  

w formie papierowej przesyła tylko ta szkoła, której uczniowie uzyskali minimum 

75% punktów możliwych do uzyskania. Protokół, wydrukowaną z systemu listę 

uczniów z wynikami i prace uczniów, którzy uzyskali wymagane minimum 

punktowe należy przesłać na adres Łódzkiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli 

Kształcenia Praktycznego w ciągu trzech dni roboczych od dnia eliminacji 

szkolnych.  

11.  Każdą szkołę biorącą udział w konkursie obowiązuje sporządzenie protokołu w wersji 

elektronicznej. 

12.  Wojewódzka Komisja Konkursowa weryfikuje, zatwierdza i ogłasza w terminie 

siedmiu dni wyniki stopnia szkolnego wraz z listą uczniów zakwalifikowanych do 

etapu rejonowego w elektronicznym systemie obsługi konkursów oraz  na stronie 

internetowej Łódzkiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia 

Praktycznego www.wckp.lodz.pl.  

 

B.  ELIMINACJE REJONOWE 

 

1. Eliminacje rejonowe są przeprowadzane w formie pisemnej. 

2. Wojewódzka Komisja Konkursowa przekazuje Rejonowym Komisjom  

Konkursowym zestawy zadań konkursowych dla wszystkich uczestników eliminacji 

rejonowych oraz materiały dla Rejonowych Komisji (model odpowiedzi, schemat 

punktowania i kartę protokołu z przebiegu eliminacji rejonowych, informacje 

dotyczące sposobu kodowania prac konkursowych) najpóźniej trzy  dni robocze 

przed dniem eliminacji rejonowych. 

3. Prace uczestników eliminacji rejonowych są kodowane w sposób określony przez 

Wojewódzką Komisję Konkursową. 

4. Uczestnik eliminacji rejonowych rozwiązuje test zawierający zadania otwarte 

i zamknięte. 

5. Test składa się z dwóch części: 

część I – rozumienie tekstu lub dialogu pisanego, 

część II – sprawdzian gramatyczno-leksykalny z elementami wiedzy 

 krajoznawczej. 

6. Polecenia do zadań konkursowych są sformułowane wyłącznie w języku polskim. 

7. Na rozwiązanie testu konkursowego podczas eliminacji rejonowych przeznacza się 60 

minut, nie włączając czasu na sprawy organizacyjne. 

http://www.wckp.lodz.pl/


8. Przewodniczący Rejonowych Komisji Konkursowych wprowadzają wyniki eliminacji 

rejonowych do elektronicznego systemu obsługi konkursów, wypełniają i drukują 

protokół z eliminacji. 

9. Przewodniczący Rejonowych Komisji Konkursowych przekazują Wojewódzkiej 

Komisji Konkursowej protokół z przebiegu eliminacji rejonowych z pracami 

wszystkich uczniów i listę uczniów spełniających wymagany próg procentowy 

w ciągu 5 dni roboczych od dnia eliminacji. 
10.  Do eliminacji na stopniu wojewódzkim zostaną zakwalifikowani uczniowie, którzy 

uzyskają minimum 80% liczby punktów możliwych do otrzymania. 

11.  Wojewódzka Komisja Konkursowa weryfikuje, zatwierdza i ogłasza w terminie 

trzech  dni wyniki stopnia rejonowego w elektronicznym systemie obsługi konkursów 

i na stronie internetowej  Łódzkiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia 

Praktycznego www.wckp.lodz.pl.  

12.  Wojewódzka Komisja Konkursowa ogłasza  listę uczniów zakwalifikowanych do 

etapu  wojewódzkiego po zakończeniu procedury odwoławczej. 

 

C. ELIMINACJE WOJEWÓDZKIE 

1. Eliminacje wojewódzkie są przeprowadzane w formie pisemnej i ustnej. 

2. Prace uczestników eliminacji wojewódzkich w części pisemnej są kodowane w sposób 

określony przez Wojewódzką Komisję Konkursową. 

3. Część pisemna - każdy uczestnik eliminacji rozwiązuje test zawierający zadania 

otwarte i zamknięte, który składa się z dwóch części: 

część I – rozumienie tekstu lub dialogu pisanego, 

część II – wypowiedź pisemna ucznia na zaproponowany temat. 

4. Ocenie podlegają: forma wypowiedzi zgodna ze wskazaną, zawartość merytoryczna, 

poprawność językowa i bogactwo słownictwa. 

5. Polecenia do zadań w części pisemnej eliminacji są sformułowane wyłącznie w języku 

polskim. 

6. Na rozwiązanie testu konkursowego podczas eliminacji wojewódzkich przeznacza się 

60 minut, nie włączając czasu na sprawy organizacyjne. 

7.  Część ustna - wypowiedź uczestnika eliminacji wojewódzkich składa się z dwóch 

części: 

 część I –  autoprezentacja, 

część II – rozmowa z członkami komisji ( wypowiedź na wylosowany temat i 

odpowiedź na pytania członków komisji). 

8.  W części I ocenie podlegają: umiejętność przekazania informacji oraz poprawność 

językowa. Czas trwania autoprezentacji nie może przekroczyć 1 minuty. 

9.  W części II ocenie podlegają: umiejętności komunikacyjne i poprawność językowa.  

bogactwo językowe (słownictwo i struktury gramatyczne), płynność wypowiedzi. 

Czas trwania rozmowy z członkami komisji nie może przekroczyć  

10 minut. 

10.  Tematyka w części ustnej obejmuje zagadnienia z życia codziennego (ZAŁĄCZNIK 

NR 2).  

11.  Polecenia do zadań w części ustnej eliminacji są sformułowane wyłącznie w języku 

niemieckim. 

12.  Pomiędzy pierwszą a drugą częścią eliminacji wojewódzkich jest przerwa trwająca  

30 minut. 

13.  Laureatem konkursu zostanie każdy uczeń, który na stopniu wojewódzkim uzyska 

łącznie ze wszystkich części eliminacji minimum 90% liczby punktów możliwych do 

otrzymania. 

http://www.wckp.lodz.pl/


14.  Finalistą zostanie każdy uczestnik konkursu, który zakwalifikuje się  

do eliminacji wojewódzkich i weźmie w nich udział. 

 

XIII. UWAGI KOŃCOWE 

1. Każdy uczeń przystępując do eliminacji na wszystkich stopniach konkursu jest 

zobowiązany do okazania ważnej legitymacji szkolnej. 

2. Podczas eliminacji na wszystkich stopniach konkursu uczniowie nie mogą używać 

korektorów, a prace powinny być pisane długopisem z czarnym/niebieskim wkładem. 

3. Prace pisane ołówkiem nie będą sprawdzane przez komisje. 

4. Wojewódzka Komisja Konkursowa na każdym stopniu konkursu rozpatrzy 

indywidualnie, na podstawie zgłoszenia od dyrektora szkoły, zasadność (wynikającą 

ze szczególnych potrzeb dziecka przewlekle chorego) wydłużenia czasu 

przeznaczonego na pisanie testu w ramach eliminacji. 

5. Umieszczenie informacji na stronie internetowej ŁCDNiKP www.wckp.lodz.pl, 

w części poświęconej konkursom jest jedyną formą powiadamiania szkół 

i uczestników o organizacji i wynikach konkursu. 

6. Informacje ogólne dotyczące konkursów przedmiotowych zawarte 

są w ZARZĄDZENIU ŁÓDZKIEGO KURATORA OŚWIATY NR 55/2015 z dnia 4 

września 2015 r. w sprawie organizacji konkursów przedmiotowych dla uczniów szkół 

podstawowych województwa łódzkiego w roku szkolnym 2015/2016 

oraz w ZAŁĄCZNIKU DO TEGO ZARZĄDZENIA zamieszczonych na stronie 

internetowej Kuratorium Oświaty w Łodzi www.kuratorium.lodz.pl,  

w części poświęconej konkursom. 

 

XIV. ZAŁĄCZNIKI 

 

ZAŁĄCZNIK NR 1  ZALECANA LITERATURA 

1.    G. Neuner „ Fit für Fit in Deutsch1 und 2“, Hueber Verlag 

2.    S. Janke-Papanikolaou „Mit Erfolg zu Fit in Deutsch 1”, Klett 

3.    M. Kozubska, E. Krawczyk –„Der, die, das – Gramatyka niemiecka w ćwiczeniach 

dla szkoły podstawowej”, Wydawnictwo Szkolne PWN 

4.    M. Kozubska, E. Krawczyk „Sprawdzian szóstoklasisty” 

ZAŁĄCZNIK NR 2 – KATALOG TEMATYCZNY 

  

KATALOG  TEMATYCZNY  

 
1. Człowiek 

2. Dom 

3. Szkoła 

4. Praca 

5. Życie rodzinne  

i towarzyskie 

6. Żywienie 

7. Zakupy i usługi 

8. Podróżowanie  

i turystyka 

9. Kultura 

 

10. Sport 

11. Zdrowie 

12. Świat przyrody 

13. Elementy wiedzy o krajach 

niemieckojęzycznych  

  

AUTOPREZENTACJA 

Uczeń przygotowuje autoprezentację uwzględniając następujące informacje dotyczące: 

 własnej osoby, 

 własnej rodziny, 

 szkoły, klasy, do której uczęszcza, 

 kolegów, z którymi spędza czas wolny, 

 zainteresowań 

http://www.wckp.lodz.pl/
http://www.kuratorium.lodz.pl/


ZAŁĄCZNIK NR 2 

DO ZARZĄDZENIA NR 88/2015 

ŁÓDZKIEGO KURATORA OŚWIATY 

Z DNIA 22 WRZEŚNIA 2015 R.  

 

 
REGULAMIN 

WOJEWÓDZKIEGO KONKURSU PRZEDMIOTOWEGO 

 Z MATEMATYKI 

 

I.  ORGANIZATOR KONKURSU 

 

Łódzki Kurator Oświaty 

 

II.  WSPÓŁORGANIZATOR 

 

Łódzkie Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia Praktycznego 

 

III.  CELE KONKURSU 

 

 rozbudzanie i rozwijanie zainteresowań uczniów matematyką, 

 promowanie uczniów prezentujących wysoki poziom wiedzy i umiejętności z matematyki. 

 

IV.  PRZEDMIOT OCENY KONKURSOWEJ 

 

1. Komisje konkursowe będą oceniać wiedzę i umiejętności obejmujące i poszerzające treści 

podstaw programowych z matematyki dla II etapu. 

2. Zadania na wszystkich etapach konkursu wymagają znajomości treści zawartych 

w podstawie programowej przedmiotu matematyka, II etap edukacyjny: klasy IV-VI 

(rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 27 sierpnia 2012 r. w sprawie 

podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego 

w poszczególnych typach szkół - Dz. U. z 2012 r., poz. 977) ze szczególnym 

uwzględnieniem umiejętności:  

1) rozwiązywania zadań problemowych i nietypowych,  

2) dostrzegania prawidłowości i formułowania prostych uogólnień,  

3) uzasadniania odpowiedzi.  

3. Na każdym etapie konkursu obowiązują wiadomości i umiejętności wynikające 

z podstawy programowej. Uczeń w szczególności:  

a) wykonuje działania na liczbach wymiernych,  

b) opisuje sytuację przedstawioną w zadaniu za pomocą wyrażenia arytmetycznego lub 

równania,  

c) wykonuje obliczenia dotyczące wagi, czasu, temperatury, pieniędzy i odległości,  

d) zna własności liczb i figur oraz wykorzystuje je do rozwiązania problemu,  

e) oblicza pola powierzchni i obwody figur płaskich,  

f) oblicza pola powierzchni i objętości prostopadłościanów,  

g) zamienia jednostki,  

h) odczytuje i interpretuje informacje podane w różnej postaci,  

i) sprawdza na przykładach dostrzeżone prawidłowości i je opisuje,  

j) analizuje i sprawdza z warunkami zadania otrzymane wyniki oraz ocenia ich 

sensowność.  

 



4. Na etapie rejonowym i wojewódzkim uczeń dodatkowo:  

a) wykonuje obliczenia procentowe,  

b) oblicza prędkość, drogę i czas,  

c) zna i stosuje średnią arytmetyczną,  

d) oblicza pola powierzchni i objętości graniastosłupów prostych, w tym prawidłowych.  

 

V.  OBOWIĄZUJĄCA LITERATURA 

 

1. Podręczniki dopuszczone do użytku szkolnego przez Ministerstwo Edukacji Narodowej 

z zakresu matematyki na poziomie szkoły podstawowej (II etap edukacji) 

2. Publikacje: 

a)  Bobiński Zbigniew, Nodzyński Piotr, Uscki Mirosław: Koło matematyczne w szkole 

podstawowej, Wydawnictwo Aksjomat 

b) Pawłowski Henryk: Odlotowa matematyka. Zadania dla najmłodszych olimpijczyków, 

Oficyna Wydawnicza „Tutor” 

c)  Jerzy Janowicz: Konkursy matematyczne w szkole podstawowej, Gdańskie Wydawnictwo 

Oświatowe  

d) Stanisław Kalisz, Jan Kulbicki, Henryk Rudzki: Matematyka na szóstkę dla klas V, 

Wydawnictwo Nowik 

e)  Stanisław Kalisz, Jan Kulbicki, Henryk Rudzki: Matematyka na szóstkę dla klas VI, 

Wydawnictwo Nowik  

f) Agnieszka Żurek, Piotr Jędrzejewicz: Zbiór zadań dla kółek matematycznych w szkole 

podstawowej, Gdańskie Wydawnictwo Oświatowe 

g)  Bobiński Zbigniew, Katarzyna Burnicka, Paweł Jarek, Nodzyński Piotr, Uscki Mirosław: 

Matematyka z wesołym kangurem , Wydawnictwo Aksjomat 

 

VI.  STRUKTURA KONKURSU 

 

Konkurs jest trzystopniowy: 

 stopień I – szkolny, 

 stopień II – rejonowy, 

 stopień III – wojewódzki. 

 

 ZGŁASZANIE UCZNIÓW DO KONKURSU 

 

1.  Zgłaszanie uczniów do udziału w konkursie odbywa się wyłącznie poprzez rejestrację 

w elektronicznym systemie obsługi konkursów do 14.10.2015 r. (włącznie). Po tym 

terminie system nie będzie przyjmował zgłoszeń.  

2.  W eliminacjach konkursowych mogą brać udział wyłącznie uczniowie zgłoszeni 

w wyznaczonym terminie, których rodzice/prawni opiekunowie złożyli w szkole pisemną 

zgodę na przetwarzanie danych osobowych uczestników konkursu. 

3. Uczeń przystępując do konkursu przyjmuje jego warunki zawarte w Regulaminie 

Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego. 

4. Za wpisanie danych uczniów odpowiedzialny jest dyrektor szkoły.  

 

VII.  TERMINARZ KONKURSU 

 

Eliminacje szkolne – 20 listopada 2015 r., godz. 9.00 

Eliminacje rejonowe – 15 stycznia 2016 r., godz. 11.00 

Eliminacje wojewódzkie – 12 lutego 2016 r., godz. 11.00 



VIII.  SPOSÓB I TERMIN OGŁASZANIA WYNIKÓW 

 

1.  Wyniki eliminacji na poszczególnych stopniach konkursu będą umieszczane 

w elektronicznym systemie obsługi konkursów i na stronie internetowej ŁCDNiKP 

www.wckp.lodz.pl, w części poświęconej konkursom. 

2.  Wyniki eliminacji na stopniu szkolnym zostaną ogłoszone 4 grudnia 2015 r. 

3.  Wyniki eliminacji na stopniu rejonowym zostaną ogłoszone 27 stycznia 2016 r. 

4.  Wyniki eliminacji na stopniu wojewódzkim zostaną ogłoszone 26 lutego 2016 r. 

5.  Listy uczniów zakwalifikowanych do eliminacji rejonowych i do eliminacji 

wojewódzkich będą ogłoszone po zakończeniu procedur odwoławczych. 

6.  Lista laureatów i finalistów Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Matematyki 

po zatwierdzeniu przez Łódzkiego Kuratora Oświaty zostanie ogłoszona na stronie 

internetowej Łódzkiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia Praktycznego 

www.wckp.lodz.pl w części poświęconej konkursom najpóźniej do 11 marca 2016 r. 

 

IX.  MIEJSCE PRZEPROWADZENIA ELIMINACJI KONKURSOWYCH 

 

1.  Eliminacje szkolne – szkoły, w których dyrektorzy powołali Szkolne Komisje 

Konkursowe. 

2.  Informacje o miejscach przeprowadzenia eliminacji rejonowych i wojewódzkich zostaną 

podane na stronie internetowej Łódzkiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli 

i Kształcenia Praktycznego.  

3.  Eliminacje rejonowe – szkoły lub placówki wskazane przez Wojewódzką Komisję 

Konkursową w porozumieniu z właściwą Delegaturą Kuratorium Oświaty oraz 

z Wydziałem Strategii i Kadr Kuratorium Oświaty. 

4.  Eliminacje wojewódzkie – szkoła lub placówka wskazana przez Wojewódzką Komisję 

Konkursową w porozumieniu z Kuratorium Oświaty w Łodzi. 

 

X. PRZEBIEG KONKURSU 

 

A. ELIMINACJE SZKOLNE 

 

1.  Eliminacje szkolne są przeprowadzane w formie pisemnej. 

2.  Wojewódzka Komisja Konkursowa udostępnia w elektronicznym systemie obsługi 

konkursów testy na eliminacje szkolne w przeddzień terminu ogłoszonego w regulaminie.  

3.  Model odpowiedzi, schemat punktowania oraz karta protokołu z przebiegu eliminacji 

zostaną udostępnione po zakończeniu eliminacji szkolnych.  

4.  Szkolna Komisja Konkursowa powiela zestaw zadań dla każdego uczestnika eliminacji 

szkolnych. 

5.  Prace uczestników eliminacji szkolnych są kodowane w sposób określony przez Szkolną 

Komisję Konkursową. 

6.  Na rozwiązanie zadań konkursowych podczas eliminacji szkolnych przeznacza  

się 45 minut, nie włączając czasu na sprawy organizacyjne. 

7.  Do eliminacji rejonowych zostaną zakwalifikowani ci z uczestników eliminacji 

szkolnych, którzy uzyskają minimum 75% liczby punktów możliwych do otrzymania. 

8.  Przewodniczący Szkolnej Komisji Konkursowej przekazuje wyniki eliminacji szkolnych 

dyrektorowi szkoły do wpisania w elektronicznym systemie obsługi konkursów. Dyrektor 

zaznacza nazwiska tych uczniów, którzy uzyskali liczbę punktów kwalifikującą do etapu 

rejonowego, wypełnia i drukuje protokół z eliminacji szkolnych. 

http://www.wckp.lodz.pl/
http://www.wckp.lodz.pl/


9.  Każdą szkołę biorącą udział w konkursie obowiązuje sporządzenie protokołu w wersji 

elektronicznej. 

10. Do Wojewódzkiej Komisji Konkursowej przesyła protokół z przebiegu eliminacji   

szkolnych wraz z pracami tylko szkoła, w której uczniowie uzyskali minimum 75% 

punktów możliwych do otrzymania. Protokół z wydrukowaną z systemu listą uczniów 

przekazuje na adres Łódzkiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia 

Praktycznego w ciągu trzech dni roboczych od eliminacji szkolnych. 

11. Wojewódzka Komisja Konkursowa weryfikuje, zatwierdza i ogłasza w terminie 

siedmiu dni roboczych po regulaminowym terminie otrzymania protokołów z eliminacji 

szkolnych, wyniki stopnia szkolnego wraz z listą uczniów zakwalifikowanych do etapu 

rejonowego w elektronicznym systemie obsługi konkursów oraz na stronie internetowej 

Łódzkiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia Praktycznego 

www.wckp.lodz.pl.  

 

B. ELIMINACJE REJONOWE 

 

1. Eliminacje rejonowe są przeprowadzane w formie pisemnej. 

2. Wojewódzka Komisja Konkursowa przekazuje Rejonowym Komisjom Konkursowym 

zestawy zadań konkursowych dla wszystkich uczestników eliminacji rejonowych oraz 

materiały dla Rejonowych Komisji (model odpowiedzi, schemat punktowania i kartę 

protokołu z przebiegu eliminacji rejonowych, informacje dotyczące sposobu kodowania 

prac konkursowych) najpóźniej na 3 dni robocze przed dniem eliminacji rejonowych. 

3.  Prace uczestników eliminacji rejonowych są kodowane w sposób określony przez 

Wojewódzką Komisję Konkursową. 

4.  Na rozwiązanie zadań konkursowych podczas eliminacji rejonowych przeznacza się 

60 minut, nie włączając czasu na sprawy organizacyjne. 

5.  Przewodniczący Rejonowych Komisji Konkursowych wprowadzają wyniki eliminacji 

rejonowych do elektronicznego systemu obsługi konkursów, wypełniają i drukują 

protokół z eliminacji. 

6.  Przewodniczący Rejonowych Komisji Konkursowych przekazują Wojewódzkiej 

Komisji Konkursowej protokół z przebiegu eliminacji rejonowych z podpisami 

wszystkich członków wraz z pracami wszystkich uczniów oraz listę uczniów 

spełniających wymagany próg procentowy w ciągu 5 dni roboczych od dnia eliminacji. 

7.  Do eliminacji na stopniu wojewódzkim zostaną zakwalifikowani uczniowie, którzy 

uzyskają minimum 80% liczby punktów możliwych do otrzymania. 

8.  Wojewódzka Komisja Konkursowa weryfikuje, zatwierdza i ogłasza w terminie trzech 

dni roboczych wyniki stopnia rejonowego w elektronicznym systemie obsługi 

konkursów i na stronie internetowej www.wckp.lodz.pl Łódzkiego Centrum 

Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia Praktycznego.  

9.  Wojewódzka Komisja Konkursowa ogłasza listę uczniów zakwalifikowanych do etapu 

wojewódzkiego po zakończeniu procedury odwoławczej. 

 

C. ELIMINACJE WOJEWÓDZKIE 

 

1.  Eliminacje wojewódzkie są przeprowadzane w formie pisemnej  – mogą pojawić się 

zadania typu PRAWDA-FAŁSZ. 
2.  Prace uczestników eliminacji wojewódzkich w części pisemnej są kodowane w sposób 

określony przez Wojewódzką Komisję Konkursową. 

3.  Na rozwiązanie zadań konkursowych podczas eliminacji wojewódzkich przeznacza się  

60 minut, nie włączając czasu na sprawy organizacyjne.. 

http://www.wckp.lodz.pl/
http://www.wckp.lodz.pl/


4.  Laureatem konkursu zostanie uczestnik, który na stopniu wojewódzkim uzyska łącznie 

minimum 90% liczby punktów możliwych do otrzymania. 

5.  Finalistą zostanie każdy uczestnik konkursu, który zakwalifikuje się do eliminacji 

wojewódzkich i weźmie w nich udział. 

 

XI. UWAGI KOŃCOWE 

 

1.  Każdy uczeń przystępując do eliminacji na wszystkich stopniach konkursu jest 

zobowiązany do okazania ważnej legitymacji szkolnej. 

2.  Podczas rozwiązywania zadań wymagających dokonywania obliczeń uczniowie 

nie mogą korzystać z kalkulatorów. 

3.  Podczas eliminacji na wszystkich stopniach konkursu uczniowie nie mogą używać 

korektorów, a prace powinny być pisane długopisem z czarnym/niebieskim wkładem. 

4.  Prace pisane ołówkiem nie będą sprawdzane przez komisje. 

5.  Wojewódzka Komisja Konkursowa na każdym stopniu konkursu rozpatrzy 

indywidualnie, na podstawie zgłoszenia od dyrektora szkoły, zasadność (wynikającą ze 

szczególnych potrzeb dziecka przewlekle chorego) wydłużenia czasu przeznaczonego na 

pisanie testu w ramach eliminacji. 

6.  Umieszczenie informacji na stronie internetowej ŁCDNiKP www.wckp.lodz.pl, w części 

poświęconej konkursom jest jedyną formą powiadamiania szkół i uczestników 

o organizacji wynikach konkursu. 

7.  Informacje ogólne dotyczące konkursów przedmiotowych zawarte 

są w ZARZĄDZENIU ŁÓDZKIEGO KURATORA OŚWIATY NR 55/2015 z dnia 4 

września 2015 r. w sprawie organizacji konkursów przedmiotowych dla uczniów szkół 

podstawowych województwa łódzkiego w roku szkolnym 2015/2016 oraz 

w ZAŁĄCZNIKU DO TEGO ZARZĄDZENIA zamieszczonych na stronie internetowej 

Kuratorium Oświaty w Łodzi www.kuratorium.lodz.pl, w części poświęconej 

konkursom. 

 

http://www.wckp.lodz.pl/
http://www.kuratorium.lodz.pl/

